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For så vidt angår de administrative konsekvenser 
bemærkes, at lovforslaget må antages at medføre et 
vist merarbejde hos ligningsmyndighederne. Der vil 
således være behov for at kontrollere, at repræsenta- 
tionsudgifter ikke er camoufleret som fuldt fradrags- 
berettigede driftsomkostninger.« 

Det er, så vidt det er forslagsstillerne bekendt, ik- 
ke af den nu afgåede regering Schlüter på noget tids- 
punkt godtgjort, at provenumæssige konsekvenser 
har svaret til skatteminister Foighels helt løse skøn. 

Forslagsstillerne vil under udvalgsbehandlingen 
bede regeringen fremkomme med oplysninger, der 
kan tjene som opfølgning på og kontrol af Skattemi- 
nisteriets skøn i 1985. 

b) Konsekvenserne af lovændringen 
Det understreges, at forslagsstillernes provenu- 

skøn sandsynligvis bygger på lige så få præcise be- 
regninger, som skatteminister Foighels i 1985. 

Forslagsstillerne har dog en begrundet formod- 
ning om, at genindførelse af fuldt fradrag for repræ- 
sentationsudgifter vil føre til et ikke ubetydeligt op- 
sving i hotel- og restaurationsbranchens indtjening. 
Dette gælder for branchen generelt, men ikke mindst 
for virksomheder i områder med mange handels-, in- 
dustri- og servicevirksomheder. Dette vil formentlig 
føre til stigning i den almindelige skattepligtige ind- 
komst inden for disse erhverv, der fuldt ud er på høj- 
de med den aldrig dokumenterede provenugevinst 

ved begrænsningen i fradraget. Nettoprovenuet vil 
formentlig udgøre nogle hundrede millioner kroner 
på årsbasis. 

Forslagsstillerne mener, at lovforslaget derudover 
vil bidrage til vækst i antallet af beskæftigede inden 
for hotel- og restaurationsfagene med deraf faldende 
udgifter til arbejdsløshedsdagpenge og andre sociale 
ydelser til følge. Den herved opnåede nettobesparel- 
se for det offentlige er ligefrem proportional med 
væksten i antallet af beskæftigede, men vil forsigtigt 
skønnet formentlig udgøre mindst 100-200 mio. kr. 
årligt og måske langt mere. 

Dernæst mener forslagsstillerne, at lovforslaget vil 
gavne turisterhvervene generelt. Når eksisterende 
hotel- og restaurationsvirksomheders kundeunder- 
lag styrkes som følge af fradragsrettens genindførel- 
se, opnås forbedrede muligheder for også at betjene 
udenlandske såvel som indenlandske turister. Her- 
ved har lovforslaget også en positiv indflydelse på 
valutaindtjeningen. 

Forslagsstillerne opfordrer i denne forbindelse de 
berørte brancheforeninger til under udvalgsbehand- 
lingen at fremkomme med solidt underbygget mate- 
riale, herunder også talmæssige beregninger, der kan 
underbygge dette udgangspunkt. 

Erfaringerne fra 1985 taler for, at branchen og 
dens organisationer må tale med så stor styrke som 
overhovedet muligt, hvis de vil råbe folketingsflertal- 
let op. 


